ŒUVRES
DE
SAINT FRANÇOIS DE SALES

ÉVÊQUE ET PRINCE DE GENÈVE

ET

DOCTEUR DE L'ÉGLISE

ÉDITION COMPLÈTE

D'APRÈS LES AUTOGRAPHES ET LES ÉDITIONS ORIGINALES

ENRICHIE DE NOMBREUSES PIÈCES INÉDITES

DÉDIÉE A N. S. P. LE PAPE LÉON XIII
ET HONORÉE D'UN BREF DE SA SAINTETÉ
PUBLIÉE SUR L'INVITATION DE M^{GR} ISOARD, ÉVÊQUE D'ANNECY,
PAR LES SOINS DES RELIGIEUSES DE LA VISITATION
DU 1^{ER} MONASTÈRE D'ANNECY

TOME VIII

SERMONS — VOLUME II

ANNECY
IMPRIMERIE J. NIÉRAT
RUE DE LA RÉPUBLIQUE

MDCCCXCVII

Droits d'auteur pour tous les fichiers des Oeuvres complètes de saint François de Sales: sont mis à disposition pour un usage personnel ou l'enseignement seulement. Dans l'usage public vous devez indiquer la source www.donboscosanto.eu. Pas être utilisés à des fins commerciales de toute nature!

Deuxième édition

ŒUVRES
DE
SAINT FRANÇOIS DE SALES
ÉVÊQUE ET PRINCE DE GENÈVE
ET
DOCTEUR DE L'ÉGLISE
TOME HUITIÈME
SERMONS
II^e VOLUME

Propriété

GENEVE — H. TREMBLEY, LIBRAIRE, RUE CORRATERIE, 4

Dépositaire principal

ANNECY — ABRY, LIBRAIRE, RUE DE L'ÉVÊCHÉ, 3

PARIS — VICTOR LECOFFRE, RUE BONAPARTE, 90

LYON — EMMANUEL VITTE, PLACE BELLECOUR, 3

BRUXELLES — SOCIÉTÉ BELGE DE LIBRAIRIE, RUE TREURENBERG, 16

MARSEILLE — LIBRAIRIE SALÉSIENNE, RUE DES PRINCES, 78

+ Homelie ad Ep[iscopu]m assumptio[n]is. 1614
Qua est ista que ascendit de deserto. del. aff. Inmix a mo del. sum

Que de rayson dulle gressu entre les Juifs, quand l'abbé et chath. Hesper fut revenue
au la Patris a la chambre, au la et en la société Royale d'Assuerus; Qu'ell'assuerus
pour leur nation quel honneur, et quel contentement. Et tout cela luy fut monstre
premesement en songe au bon mandichee, Car il vid, Par un font, que crent In flum
et in lucem solemq; conuersus est, et In aqua plurimas redundant. Esai. x. v. 5.
Ce fut un songe, mais p' l'ordie p'aphe ce n'est pas en songe cest en la 8^{me} table
de ma consideration, que conbrusant l'histoire de la vie et de l'assumption de la vierge
Je vides fontem parvum, vnguem humilem, que crent In flum, Humus Impetis,
lightcat amant. De aqua multae s; quod fuit vnguem ad me exibat In flum -
passionis et afflictionis. et In luce solisq; conuersus est, hodie in assumptione
Qua est ista que progreditur quasi aurora con. pulcra in hma electa ut sol
Et quod mirabilis. In ista et ista sola in aqua plurimas redundant. qz vbi virgo
ascendit, plurima per eum p'atet gratia nobis facta sur. Et hoc quid em huius
sermonis ma. Ex se et sui opinionem font parvum, Ego ancilla Domi qua respexa humilitat
Fecit et fuit ancilla sua. vbi fontem parvum. Crent in In flum qz gratiam gratia
p' hanc maria mater gra. Max in hanc et solem conuersus est, hodie qz lucidiss.
in celo constata fulgebunt. In ista sicut sol, deinde versa est in aqua plurimas, et rediit
Sed i^o dicam de eius humilitate sine dormitione sine assumptione. Antidico marianita, s; virgo
carne corrupta in d'q; in ea peculiare asseretur. Collyridiani autem eam et deam
Immortalem faciunt. Facta medio et regio H'mere, nec Immortalis fuit sed mortua
et tamen peculiare privilegium habuit. Confutur. Conumologue, entre les
heretiques, est la hesitante vierge.
Ergo mortua est sed quo tempore non constat immo v; nec certo de xpi morte.
probatur, s; p'batitur 72 ob ea que dicit Dionys de du. nom. c. 3. nam ipse
conuersus est in hunc s; dicitur in notat Bart. Sed quo genere mortis. amore
sine mortua est nemo negauerit nobis vta vna et nobis a morte mortua est.
aduro vos per capreas ceruicq; campory si Inuentus dicitur ment remuati
et qz amore languet. Sed sine dolore, vi moxas erent. 34 non catigant
oculus eius nec dabit eis noc sur. Heb. non fuit virgo est 70 non fuit corrupta
labra eius (h'ald. nec mutabit est splendor vultus eius. Seberment ita et h' dicitur
vide Sa. Sic Paulus heptemta primus s; homo Bonus, Beata Augustinus Eulebia hospita
Corpus eius in celo. etiam non dabit oculis tuis videre corruptionem. Halcion.
David; Quid dabitur. Dimittis multas dabitur in vna, et filius quod dabit et ei donat
patris eius faciet absque tribu In Israel. et quibus stabit est in mibus semel mori
In quibus reliqua. Cygones zardent la paraille. Tarynant bre le h; sil neq;
pout zomille, sil neq; pout gras, sil ny a pout de Diamel entre deux sil neq;
frotte d'ant. Sic Joseph, va au deuil de son p'te, le va prendre enuoxe se dicitur
O Dica quelle gloire. Phar. Patre huius et facti huius venerat ad te Terra agroph In conspectu
tuo est a p'p' huius loci in eis habitare. Gen. 47. 50. 45. v. 15. tollit p'm vna et vnt
ad me; et ego dabo vobis omnia bona agroph et medullas terre amedat.
Jacob videt p' huius In la huius moriar quae vna, faciem tuam et supersubem h; reliquo.
Et s' huius vna. Deu illis in bona agroph. Quid deuotio? Time supra quam dici
pohet gaudent. In p'p' huius magis p' huius. Regna faba fecit i^o in Jacob.
que benedixit regi, et benedixit regi. Gen. c. 47. v. 10. 32 huius videri regem
assuerus; nam so somom sentent omnes angelos conuicti aue maria nam cu habent
facta est multatio magis in huius q' huius ipsa eae m'nt ancilla Domi. et adonit
regem filius, in Jacob. nam somma p' huius hoc asseneram videri solem adonit me.
nec huius h; angelus filius est nam et xps nam loq'ant conuicti angelis an quae
magis in corp' qz magis
Demad amant sum magnificat.